Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/CZ Nº 122/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 09 de abril de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO

Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro.

Assunto: SOLICITA QUE SEJA DESIGNADA UMA PESSOA, PARA

REALIZAÇÃO DA ENTREGA DO IPTU NAS RESIDÊNCIAS DOS MUNÍCIPES,

PREFERENCIALMENTE AOS SÁBADOS.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar que seja designada uma pessoa, para realização da

entrega do IPTU nas residências dos munícipes, preferencialmente aos sábados.

A solicitação mencionada visa melhorar a logística de entrega do IPTU, proporcionando

maior comodidade aos munícipes. Ao designar uma pessoa específica para realizar a

entrega nas residências, especialmente aos sábados, busca-se facilitar o acesso ao

documento, considerando a rotina dos moradores. A escolha do sábado como dia

preferencial visa atender aqueles que, durante a semana, podem ter dificuldades para

receber o IPTU devido ao trabalho ou outros compromissos. Isso pode gerar mais

eficiência e satisfação para a população.

Desde já, agradeço pela atenção e contamos com o apoio de Vossa Senhoria para atender

essa importante demanda.

Atenciosamente,

CELSO ZUCOLOTO

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/